

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS, E SERVIÇOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS VOLARE, PLACA MHX 6470, DUCATO, PLACA MJF 4241, ALOCADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A SERVIÇO DO TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Fevereiro de 2018, às 11:21 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 078/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2018, Licitação nº 2/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 3033 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	2,00		0,0000	131,225	262,45
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	2,00		0,0000	110,9181	221,84
4	BARRA DIREÇÃO CURTA	PC	1,00		0,0000	262,4338	262,43
6	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA 33MM	UN	2,00		0,0000	16,3115	32,62
7	BUCHA DE MOLA	PC	4,00		0,0000	21,5312	86,12
9	BUCHA DE MOLA TRASEIRO	UN	6,00		0,0000	37,1902	223,14
10	BUCHA ESTABELIZADOR DIANTEIRO	PC	2,00		0,0000	16,3115	32,62
11	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO 36MM	UN	2,00		0,0000	15,9853	31,97
12	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO GRANDE	UN	2,00		0,0000	15,9853	31,97
13	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO PEQUENA	UN	2,00		0,0000	15,9853	31,97
14	CABO DE SELEÇÃO 6013004009004	UN	1,00		0,0000	507,4686	507,47
15	CABO DE ENGATE 6013004008006	UN	1,00		0,0000	427,7235	427,72
16	CABO TRAS ENGATE ESTACIONAMENTO 6008005162000	UN	1,00		0,0000	305,3511	305,35
21	CRUZETA DO CARDÃ	PC	2,00		0,0000	42,4099	84,82
22	EMBUCHAMENTO EIXO	PC	1,00		0,0000	163,1149	163,11
27	FLEXIVEL DO FREIO	PC	2,00		0,0000	45,0197	90,04
28	GRAXA DE 1a QUALIDADE	KG	1,00		0,0000	23,4885	23,49
29	JOGO DE LONA DE FREIO F-72	UN	1,00		0,0000	63,941	63,94
31	KIT DE PINO E PRESILHA DA PASTILHA	UN	2,00		0,0000	16,3115	32,62
37	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	UN	1,00		0,0000	41,105	41,11
38	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MONTAGEM E REGULAGEM DE MOTOR E SUSPENSÃO	UN	1,00		0,0000	1.056,9846	1.056,98
40	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE TORNEAR DISCO DIANTEIRO	UN	2,00		0,0000	26,7508	53,50
42	MAO-DE-OBRA SERVIÇO GEOMETRIA DE RODAS	UN	1,00		0,0000	55,4591	55,46
46	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO TORNEAR TOMBADOR DE FREIO	UN	2,00		0,0000	26,7508	53,50
48	PARAFUSO C/ PORCA TRAVA	UN	10,00		0,0000	4,1105	41,11
49	PARAFUSO DE MOLA	UN	6,00		0,0000	13,7017	82,21
51	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UN	1,00		0,0000	61,9837	61,98
54	REBITE ALUMINIO	PC	100,00		0,0000	0,145	14,50
56	REPARO DA PINÇA DE FREIO	UN	2,00		0,0000	30,0131	60,03
57	RETENTOR CUBO 7375	UN	2,00		0,0000	35,1676	70,34
59	ROLAMENTO CARDÃ COMPLETO	PC	1,00		0,0000	93,5917	93,59

Total do Participante ----->

4.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 3033 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADITIVO DE RADIADOR	LT	2,00		0,0000	18,225	36,45
5	BATENTE DE MOLA TRASEIRO	UN	2,00		0,0000	110,5382	221,08
8	BUCHA DE MOLA TRASEIRA VOLARE	PC	6,00		0,0000	35,2791	211,67
17	COIFA HOMOCINÉTRICA LADO RODA	UN	1,00		0,0000	23,7594	23,76
18	CORREIA DE ACESSÓRIOS	PC	1,00		0,0000	52,5586	52,56
19	COXIM DO AMORTECEDOR	UN	2,00		0,0000	220,9071	441,81
20	COXIM DO ESCARGA	UN	6,00		0,0000	37,3543	224,13
23	FILTRO DE AR	UN	1,00		0,0000	51,0763	51,08
24	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	1,00		0,0000	26,6816	26,68
25	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VOLARE	PC	1,00		0,0000	23,6323	23,63
26	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	PC	1,00		0,0000	64,7983	64,80
30	KIT COOIFA E BATENTE AORTECEDOR DIANTEIRO	UN	1,00		0,0000	115,8746	115,87
32	KIT TENSOR CORREIA DENTADA	UN	1,00		0,0000	296,4627	296,46
33	LÂMPADA FAROL	UN	1,00		0,0000	19,8206	19,82
34	LIQUIDO DE FREIO DOT 4	UN	2,00		0,0000	19,8206	39,64
35	MANOPLA ALAVANCA DE MARCHAS	UN	1,00		0,0000	42,6906	42,69
36	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO LIMPEZA E CONSERTOS AR CONDICIONADO.	UN	1,00		0,0000	211,7591	211,76
39	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE REVISÃO NA PARTE ELETRICA	UN	1,00		0,0000	47,2646	47,26
41	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO GEOMETRIA DE RODAS	UN	1,00		0,0000	47,2646	47,26
43	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO REMOVER E SUBSTITUIR PEÇAS	UN	1,00		0,0000	923,2696	923,27
44	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO TORNEAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	1,00		0,0000	62,6807	62,68
45	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO TORNEAR DISCO DE FREIO TRASEIRO	UN	1,00		0,0000	62,6807	62,68
47	OLEO MOTOR	LT	7,50		0,0000	10,1644	76,23
50	PASTIHA DE FREIO DIANTEIRO COM SENSOR	UN	1,00		0,0000	128,8342	128,83
52	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	JG	1,00		0,0000	146,5373	146,54
53	PIVO INFERIOR DIANTEIRO	UN	1,00		0,0000	77,7579	77,76
55	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1,00		0,0000	458,2466	458,25
58	ROALMENTO DO COXIM DO AMORTECEDOR	UN	2,00		0,0000	32,1874	64,37
60	ROLAMENTO TENSOR	UN	2,00		0,0000	93,0046	186,01
61	SAPATA DE FREIO DE MÃO	PC	1,00		0,0000	115,8746	115,87
62	VEDAÇÃO DO COXIM AMORTECEDOR	UN	2,00		0,0000	49,5516	99,10

Total do Participante -----> 4.600,00

Total Geral -----> 9.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 7 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JONAS LEOMAR SCHONS - - Representante
MARCIA MARTINS DOS SANTOS - - Representante